
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1445/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 30 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách 

trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2025 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

 Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-TTg ngày 13/6/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển, kế hoạch đầu tư công vốn 

ngân sách trung ương năm 2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình 

mục tiêu quốc gia (đợt 2);  

Căn cứ Nghị quyết số 213/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về Sửa đổi, bổ sung kế hoạch vốn các dự án tại Phụ lục 1 kèm theo 

Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 15/7/2022, Nghị quyết số 171/NQ-HĐND ngày 

10/7/2024 và Phụ lục kèm theo Nghị quyết số 187/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ 

ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 346/TTr-STC, ngày 

17/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách 

trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2025, cụ thể bố trí thực hiện dự án Đầu tư cơ 

sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi và các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc: 2.989 triệu đồng, 

như sau:  

(1) Đường cặp sông Bang Chang, ấp Bang Chang, xã Trà Côn: Bổ sung là 

1.729 triệu đồng. 



2 

 

 

 (2) Đường Tầm Vu - Bang Chang, ấp Tầm Vu và ấp Bang Chang, xã Trà 

Côn: Bổ sung là 1.260 triệu đồng.  

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Sở Tài chính thông báo cụ thể cho các chủ đầu tư để triển khai 

thực hiện và hoàn thành giải ngân theo đúng thời hạn quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà Ôn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ. VP. UBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		2025-07-16T07:27:13+0700




